PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA

Balancete Orcamentario do exercicio - Posi¢cdo em: Setembro de 2021

Descricao Orcado/Previsto Realizado Diferenca
Receitas correntes 75.133.510,97 | 65.107.580,35 10.025.930,62
Receita tributéria 8.277.345,32 6.958.702,39 1.318.642,93
Receita de ContribuicGes 790.196,81 686.468,98 103.727,83
Receita Patrimonial 246.679,81 285.977,66 -39.297,85
Receita Agropecuaria 0,00 0,00 0,00
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00
Receita de Servigos 90.413,19 53.593,33 36.819,86
Transferencias correntes 65.480.495,31 56.778.101,44 8.702.393,87
Outras Transferencias Correntes 248.380,53 344.736,55 -96.356,02
Receitas de Capital 449.456,93 | 1.880.335,73 -1.430.878,80
Operacdes de Crédito 500,00 178.765,00 -178.265,00
Alienacgéo de Bens 0,00 187.490,69 -187.490,69
Amortizacdo de Emprestimos 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Capital 448.956,93 | 1.513.968,70 -1.065.011,77
Outras receitas de capital 0,00 0,00 0,00
Deducoes da Receita -8.581.470,18 | -7.645.385,37 -936.084,81
Total das Receitas 67.001.497,72 | 59.342.642,05 7.658.855,67



Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital
Investimentos

Iversdes Financeiras
Transferencias de Capital
Reserva de Contingéncia

Total das despesas

62.142.549,15
40.019.099,26
461.108,84
21.662.341,05
2.229.272,54
835.297,28
0,00
1.393.975,26
100.000,00

64.471.821,69

56.208.412,74
27.487.409,26
517.040,85
28.203.962,63
4.912.972,12
3.036.892,13
0,00
1.876.079,99
0,00

61.121.384,86

3.350.436,83 RESUMO SUPERAVIT CORRENTE
DEFICIT CAPITAL

DEFICIT GERAL

5.934.136,41
12.531.690,00
-55.932,01
-6.541.621,58
-2.683.699,58
-2.201.594,85
0,00
-482.104,73
100.000,00

1.253.782,24
-3.032.636,39

-1.778.854,15



